# Libri

**S**b Et abierunt: ideo fugiendum est malum consortium.  
**D**abre: p̄p̄lū nomē. **N**umerauit expeditos  
i. nō v̄oratos: de q̄b in sequentib d̄: Exceptis his q̄ co  
mederūt iuuenes. **E**xpeditos. i. strenuos siue p̄mptos.

**C**lernaclos. Vernaci dicūl i domo sua nutriti. **A**s

q̄ dan. Inklī. Ubi

vñus de fontib ior/

danis oris: q̄ nunc d̄r

dan. **I**te: Usqz dā.

**H**iero. Dan oppidū

phēnicii: q̄d nūc pa/

neas d̄r. Dan aut̄ est

vñus de fontibus ior/

danis: alter em̄ ior vo/

catur: qui interpreta/

tur riuus. Duobus g

fontibus qui nō pro/

cul̄ se distat: i vñu ri/

uulū federal̄ iordanis

appellat. **M**elchisedech: dño pa/

nem vinumq̄ litauit:

**C**hristus idem facies

pactum vetus euacu/

auit. **P**roferēs

panem et vñu: nō

in cibum sed in sacra/

mentū: nō homini / s

deo. Et vñ potat b̄fa/

cere: **E**rat em̄ r̄c. **E**ll sic: Proferēs panē et vñu/

b̄ndixit: Et supfluit: Et bene poterat b̄ndicere: **E**rat em̄

sacerdos. **T**ñ Josephus exponit aliter: q̄ melchisedech

multa tenia ministravit eis: et magnaz abundantia optimaz

rerum eis exhibuit: Qd̄ potuit facere: **E**rat em̄ r̄c. **M**unc

melchisedeb dicunt hebrei fuisse sem̄ filiū noe: et vñq̄ ad isa/

ac virtutē: et omnes primogenitos a noe p̄tifices fuisse vñq̄

ad aaron. **H**inc dicit apl̄ ad Heb. vii. a. Sine patre et sine

matre: nō quia non habuit: sed quia scriptura non memorat

eos. In q̄ significat q̄ sacerdotes et ceteri q̄ assūpti sūt ad di-

uinū officiū: nō debet nimis affectū erga parētes h̄e: vt ve-

re possint dicere/patri et matri: nescio vos: et fratrib⁹ suis/ig-

noro vos: **D**eut. xxiiij. a. Et vt successio tollat in ecclastica

dignitate: vt christi sacerdotiū p̄ ei⁹ sacerdotiū cōpetēs de-

signet: Christ⁹ nō nec finē habet nec p̄ncipiū: s̄ et sine p̄e su-

it i terrī: et sine m̄fe i cel̄. **B**ndixit: s̄c maior minorē.

**B**enedictus abram

a. **V**niuersa q̄ ad cibū p̄tinēt. Demones libēter tollūt

q̄ ad cibū aiāz p̄tinēt. i. v̄ba p̄dicatiōis et doctrin̄. **M**att̄.

xiij. c. **O**is q̄ audit v̄bu dei et nō intelligit: venit mal⁹ et rapit

q̄d seminatū est in corde ei⁹. **H**oc est q̄d legit Judith. vij. b.

et holofernes p̄cidi fecit aq̄ductū ne influeret ciuitati. i. p̄di-

cationē. Et hoc fit ex magna ira dei: q̄p̄mittit vt diabol⁹

p̄dicatorēs exterminet: tñ diabolus semper suos p̄dica-

tores relinquit: qui sacram scripturā vel deprauant v̄lēmol-

liunt vel euacuant. **E**t abierunt. Mota diabol⁹ post-

q̄ de aliquo triumphauerit / quasi inutilēm contēnit et abit:

sicut faciunt libidinosi amatores. **J**udic. xv. e. p̄cisis cri-

nibus. i. virtutibus/ expellit dalila sansonē. **N**otandū aut̄ q̄

diabolus recedit a victo multis de causis/ occultans tem-

ptationes. **P**rimo / quia inutilēm putat. **H**iere. xxviiij. f.

Demersit te i cōno/ i lubrico pedes tuos/ et recesserūt a te.

Et. ii. **R**egl. xiij. c. **A**mon elecit thamar corruptā. **T**el rece-

dit diabolus: vt anima illeca magis prouocetur: et que pri-

us sollicitabatur ab eo: sollicitet ipsum p̄queniendo tempta-

tiones: et sic magis peccet. **E**zech. xvi. d. **F**actū est in te cō-

tra consuetudinē multerū in fornicationibus tuis: i eo q̄ de-

disti mercedes/ et mercedes nō accepisti. **E**odē. 5. **O**mnibus

meretricibus dantur mercedes: tu autem dedisti mercedem

cunctis amatoribus ut intrarent ad te. Item diabolus rece-

dit: vt postea fort⁹ impugnet: et ille audi⁹ peccet q̄to diuti-

# Geneseos

us abstinuit a peccato. Item: vt seplius vincere possit: sicut  
principes/ qui ex toto nolunt excoriare f̄gneratorem/ vt itez  
possint excoriare. **A**bacuk. i. c. Super omnem munitionē  
ridebit. Item: vt per frequens recidiū in desperationē stan-

di demergat. **E**ccl. vii. b. Ne iteres verbum i oratione. i. ne

facias q̄ oporteat ite/

rare: Ita facit diabo/

lus. Sed econuerso se

pe de⁹ tales relevat et

colligit / quos sic de-

spiciendo relinquit: et

sic decipitur sepe dia/

bolus. **J**ob. v. c. Qui

apprehendit sapien/

tes in asturia eorū / et

consilium prauorum

dissipat. Et subdit q̄/

mō: Saluū faciet ege/

num a gladio oris eo/

rum / et de manu violē

ti pauperem. i. **R**egl.

xxx. c. **D**avid p̄uep las/

satū / q̄si iurilē relictū

assumit: **H** q̄ diabol⁹

deuictos q̄si inutiles

relinquit. Item cōtra

hoc q̄ diabolus rece/

dit vt seplius peccare

faciat: sepe p̄uenit do-

mīnus diabolum reuersurū: vt quasi stultus inueniat se spo-

liatū ab eo/ quē prius possidebat. **H**iere. xxij. c. Qui eges/

fusest de loco isto/ nō reuertetur hu amplius. Item contra

hoc q̄ diabolus per frequens recidiū vult inducere in de-

sperationem: facit sepe dominus q̄ eoipso conuertitur pec/

cator: quo frequentius cecidit. i. **R**egl. xxij. a. Conuenerunt

ad dauid omnes qui oppressi erant ēre alieno.

**B**

**H**eb. 7. a.

**D**e cōse. dis. c.

i. in calice. et. a.

accipite.

**M**oraliter.

\* **E**cce vñus qui euaserat. i. ratio vel sp̄isscti inspi-

ratio / nūciauit abr̄. i. p̄relato/ stragē quā fecerat demones:

vt succurrat. Sed nota q̄ dicit abr̄ hebrei. i. transitor. **M**ō

em̄ idoneus est p̄clar⁹ succurrere captiuis a diabolo nisi sit

transitor/ nō querens hic mansionem: s̄ futurā inq̄rens. **S**z

non sic hodie est: domos et domos constituunt sibi p̄lati.

**W**ich. ii. c. fm Septuaginta: Ducest populi mei ejcentur

de domibus delitiarum. **H**iere. xxij. d. **E**z qui dicit: Edifi-

cabo mihi domū latam et cēnacula spacioſa: qui aperit sibi

fenestras et facil laquearia cedrina: pingitq̄ synopide. i. san-

guine christi: Dicit Blo. **H**iero. **M**ūqd regnabis/ q̄m cōfe-

res te cedro: **M**att̄. viij. c. **G**ulpes soueas habent: et volu-

tres egli nidos: filius aut hominis r̄c. Et nota q̄ abr̄ cū tri-

bus sociis exiuit reducere captiuos: **D**abambre: q̄d in-

terpretatur visio vel perspicacia. i. intelligentia veritatis:

**E**schol: ignis. i. ardo: charitatis: **F**Aner. i. lucerna/

verbo. s. et exemplo. **R**ectus est ordo: Primo em̄ intelligē-

tia veritatis: Secundo ardo: charitatis: Tertio bonū opus

et verbum p̄dicationis. **H**erit. **A**rdere et lucere perfectum est. **J**ob. v. f. **E**rat iohā-

nes lucerna ardens et lucens. **D**iabolus lucifer fuit: nō igne-

us sed frigidus. **T**ñ et dicit **E**sa. xiij. d. **S**edebo in monte in

lateribus aquilonis. **G**Numerauit expeditos. **E**x-

peditos vernaculi/ virtutes animi et opera bona/ vel boni p̄e-

dicatores: quos p̄glati debet eligere ad auferendam p̄e-

dam diabolo: qui debent esse expediti. i. nō v̄orati: nec cu-

riositatē vel vanitati/ vel voluptati dediti: s̄ vernaculi. i. hu-

miles et simplices. **D**eut. xx. c. **V**orati p̄cipiunt rema/

**D**eut. 24. a.

de a bello domini. Et debent esse trecenti. i. debent habere

fide cruci: **L**au em̄: siue **L**aph grēca līra signat trecentos: et

habere debent fide trinitatis et opera bona: **D**eē et octo em̄

constant ex ternario et senario. Et nota q̄ rex sodomorū oc-

currat abr̄ in saue/ quē est vallis regis: et significat humilita-

tem. **H**oc est q̄ vana gloria/ sepe hominem post victoriam

\* vitorum in specie

**a** *Benedictus abrahā deo excelsō. i. a deo excelsō. q. d.*  
de excelsus multiplicet abrahā in oībō bonis. **b** *Et bñdictus deo excelsus; q̄ si hec victoria deo excelsō est assignāda: et ei ḡfariacō p̄ bñficijs exhibenda. c* *Et dedit ei decimas. Hic primo legunt decimē datē ab abrahā: p̄mittēbō ab abrahā. Dedit ei decimas: in q̄ leui tanq̄ minor decimalis est.*

**e** *Leuo manū: sicut faciunt iurantes. f* *A filo subteḡtū: munis vſq̄ ad corrigā. Subtegmen est filiū qd̄ staminī in teſtis: sed corrīgā de foris ligat: Et sic nō rat nec iteriora nec extēria munera. i. nec munis a corde: nec munis ab ore: nec munis a manu velle ſuſcipere: implens illud Esa. xxxiiij. c. Beatus qui excutit manū ſuas ab omni munere. Ita ſe cit moysēs et samuel. f* *Vſq̄ ad corrigā. i. Reg. xij. a. Samuel ad iudeos:*